
 

Septembers himmel (uddrag) – Alex Graff-Otto Mortensen 

1. Septembers himmel er så blå 
dens skyer lyser hvide, 
og lydt vi hørerlærken slå 
som før ved forårstide. 
den unge rug af mulden gror 
med grønne lyse klinger, 
men storken længst af lande for 
med sol på sine vinger. 
 

2. Der er en søndagsstille ro 
imellem træèr og tage 
en munter glæde ved at gro, 
som var det sommerdage. 
Og koen rusker i sit græs 
med saften om sin mule, 
mens bonden kører hjem med læs, 
der lyser solskingsgule 
 

3. Hver stubbet mark, vi stirrer på 
står brun og gul og gylden, 
og røn står rød og slåen blå, 
og purpursort står hylden. 
Og georginer spraglet gror 
blandt asters i vor have, 
så rig er årets sidste flor: 
Oktobers offergave. 
 

4. De røde æbler løsner let  
fra træets trætte kviste. 
Snart lysner kronens bladenet, 
og hvert et løv må briste. 
Når aftensolen på sin flugt 
bag sorte grene svinder.om årets sidste røde frugt 
den tungt og mildt os minder. 
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Landskonference 1 i Mariager den 22. juli 2024 

Efter flere års placering af landskonference og som-
merstævne på Sjælland, var arrangementerne flyttet 
”hjem” til Jylland – nemt for nogle, mere besværligt 
for andre. 

Konferencen indledtes som sædvanlig med gudstje-
neste og nadver.  

Fra at være udelukkende nadver- og mindegudstje-
neste var temaet udvidet til også at omfatte en fest-
lig fejring af fællesskabet, der sætter fokus på det 
kald, vi har som kirke.  

Et af de store temaer på årets møde var Genstarts-
processen. Den fyldte en del i Vibeke Dalsgaards 
formandstale, ligesom Lasse Åbom og Christian By-

lund begge gav et indlæg om emnet. Ledelsen plan-
lægger at udsende materiale til alle menigheder i 
august.  

På baggrund af dette materiale kan menighederne 
drøfte tingene igennem, idet der i januar (i Tølløse) 
og februar (i Rebild) bliver møder på begge sider af 
Storebælt, hvor menighedernes ledelser kan drøfte 
emnet. Tanken er, at menighederne skal have lejlig-
hed til at deltage i processen på vej mod en forny-
else i BiD. 

Morten Kofoed fortalte om arbejdet i International 
mission og rettede en varm tak til Lise Emming We-
ber-Hansen, der var vendt hjem efter tjenesten i 
Rwanda og Burundi. 

Organisationerne bragte deres hilsener. 

Vibeke Dalsgaard blev genvalgt til formandsposten 
med 95 ud af 102 stemmer, ligesom Lasse Åbom, 
Moses Lai Bawi Peng, Tine Kragh og Pia Duebjerg An-
dersen blev valgt til ledelsen.  

Det blev besluttet, at der ikke bliver en Landskonfe-
rence 2 i indeværende år, hvorfor budget 2025 blev 
behandlet på LK1. 

Næste års Landskonference 1 vil blive afholdt den 
21. juli 2025. 

Et mere fyldigt referat af konferencen vil kunne læ-
ses på BiDs hjemmeside i nær fremtid. 

Louise Varberg 

 

Samtaler om Genstartsprocessen 

                                                           

Som en del af samtalen om genstartsprocessen i 
Baptistkirken i Danmark og herunder samtalen om 

vores egen menighed og dens situation, er vi invite-
ret til tre samtalemøder i Østhimmerlands menig-
hed. 

BaptistKirkens ledelse har udsendt materialet 
”Spor at gå”, som er tænkt til at danne grundlaget 
for samtaler i hele vores kirkesamfund, og dette 
materiale vil også være udgangspunktet for samta-
lerne i Vaarst. 

Rammerne for møderne er, at der indledes med 
spisning, og derefter følger samtalemødet. 

De tre anledninger er: 

Torsdag den 19. september kl. 18.00. 



Søndag den 20. oktober og søndag den 17. novem-
ber kl. 12:30. Der er spisning efter gudstjenesten. 

Søndag den 20. oktober har vi fællesgudstjeneste 
kl. 10.30 med Nørresundby-Vodskov i Karmel. Når 
man indbyder gæster, er det jo en god ide selv at 
være hjemme, så de der vil være med til samtale-
mødet i Vårst den 20.10, håber vi, vil være hjemme 
til gudstjeneste, og køre til Vårst til kl. 12.30 

Søndag den 17. november passer rigtig godt, for her 
har vi aftalt fælles gudstjeneste med Østhimmer-
land kl. 10.00 i Vårst, så der ”er vi der i forvejen”. 

Ønsker man at spise med, sendes besked til Sinne 
Christensen (22403790 / sigu34@gmail.com) 4 
dage før mødet. 

Materialet er fremlagt i kirken 

På menighedsrådets vegne 

Per Beck 

 

Seniortræf indbyder til 2 anledninger, som er: 

Tirsdag d. 29. oktober. kl. 14:00 

med besøg af pensioneret landbetjent, Ulrik Eriksen, Dronninglund.  

Emne: ”Den yderste by”  

  

Han fortæller om livet som politimand blandt fiskere og fangere i der nordøstlige Grønland. 

Foredraget er ledsaget af nogle fantastiske billeder. 

Ulrik Eriksen er uddannet specialefterforsker, og har bl.a. medvirket i opklaringen af Blekingegadebanden, 
rockerkrigen i København og flere drabssager.  

Han er netop gået på pension efter 41 års tjeneste. 

Der serveres kaffe/te og kage. Pris kr. 25,00 

Tirsdag d. 26. november. Kl. 12,30. 

Igen i år indbyder vi til julefrokost, som traditionen byder, er en hyggelig anledning i Karmelkirken. Vi vil sam-
men nyde den lækre mad. 

I år får vi indslag ved Inge Aardestrup, Skørping med Emnet: ” Barndomsminder ved juletid” 

Til denne anledning er der tilmelding, nærmere information følger. 

Alle er velkomne - Inge Jensen, Tlf. 403 785 68 



 

Søndag den 10. november kl. 10:30 

”Menneske, dit liv er stort” 

Vi lukker livet op og sætter fantasien i sving 

med salmer og digte af Lars Busk Sørensen. 

Velkommen til salmesangsgudstjeneste 

Søndag den 10. november kl. 10.30. i 

Karmelkirken med 

Hans Hjort og Raymond Jensen. 

 

Gudstjeneste på Øksedal.  

Søndag den 1. december 2024 kl. 10:30 

Juletiden er fyldt med traditioner, og én af disse er spejdergudstjeneste på Øksedal den første søndag i advent. 
Vi er alle inviteret d. 01. december kl. 10.30. Først til en gudstjeneste, hvor spejderne står for hele gudstjene-
sten, og derefter til at nyde naturen på Øksedal. Efterfølgende står spejderne for en let middag med kaffe eller 
varm kakao til. Alle er meget velkomne. 

Husk eventuelt kørselsordning fra Karmel. 

Spejderne 

 

Syng julen ind i Karmelkirken sammen med Pankoret 

Søndag den 15. december 2024 kl. 14 

Pankoret glæder sig til igen at synge dejlige advents-og julesalmer sammen med menigheden i Karmelkirken. 

Pankoret har i 2024 45-års jubilæum og har i april fejret det med opførelse af sangværket Den Ottende Dag i 
Klosterkirken og den 1. november med opførelse af Förklädd Gud i Margrethekirken. 

Der vil i Karmelkirken den 15. december blive uddrag af begge værker. 

 

Den Ottende Dag med tekst af Benedicte Hammer Præstholm og musik af Henrik Thorngaard er tidligere ble-
vet præsenteret i Karmelkirken. Förklädd Gud er derimod nok ny for de fleste. Det er en lyrisk suite med tekst af 
Hjalmar Gullberg og musik af Lars-Erik Larsson og handler om Apollon, sangens gud, der sendes til Thessa-
lien, hvor han skal tjene hos kongen og optræde forklædt som menneske i et år, her som fløjtespillende hyrde. 



Værket blev skrevet som en stille protest mod den eskalerende vold i foråret 1940, men musikken skulle også 
indgyde håbet om, at retfærdigheden ville sejre til sidst. Værket blev uropført 1. maj 1940 i direkte svensk radio.  

Vel mødt til et arrangement med fokus på lyset og håbet. 

Kirsten Lodberg, leder af Pankoret 

 

MIDT I MYSTERIET 

Fællessangsgudstjeneste den 27. oktober 2024 med salmer af Iben Krogsdal sat i musik af Mads Lindholm og 
præsenteret af Katrina Olsen. 

Salmedigteren Iben Krogsdal udgav i 2023 bogen ’Midt i mysteriet – salmedigte om evigheden og det evige liv’. 
Det er tekster, der handler om alle livets store temaer: Fødsel. Død. Taknemmelighed. Modløshed. Håb. 
Selvom det er store temaer, så er teksterne lyse, håbefulde og finurlige.  

 

Iben Krogsdal skriver selv som introduktion til bogen: - Livet viser sig mere og mere uudgrundeligt i det myste-
rium, at alt her på jorden har en tid og må dø, og samtidigt er det indfældet i evigheden. Ved bogens udgivelse 
var ingen af salmedigterne sat i musik.  

Den udfordring har Mads Lindholm taget op, og ved gudstjenesten får vi lov at synge med på 10 nye salmer, der 
bevæger sig i mange stilarter: Ballader. Mol. Jazz. Tango.  

Mads Lindholm er organist og pianist og har i mange år beskæftiget sig med rytmisk kirkemusik.  

Katrina Olsen er herboende færøsk sangerinde. Katrina har udgivet en række af sine egne sange, og er under 
uddannelse som kirkesanger. 

               

 

Juleaftens eftermiddag. 

Alle indbydes til en fin og traditionsrig gudstjeneste i Karmel om eftermiddagen før selve juleaften. Vi får også i 
år besøg af Raymond Jensen som vil føre os igennem selve gudstjenesten, og Hans Hjort vil sørge for musik-
ledsagelsen til julesalmerne. 

Kom og vær med til at starte juleaften med en skøn anledning, sammen med familie, venner og bekendte, i: 

Karmelkirken, juleaftens eftermiddag, d. 24. december, kl. 14.00. 



 
Valg til Karmelkirkens Baptistmenighed til Menighedsråd, udvalg og øvrige tillidshverv: 

 

 
Til vores Forhandlingsmøde søndag, den 30. oktober skal der ske følgende  
nyvalg af nuværende medlemmer, formænd og deltagere: 
Menighedsrådet (der skal vælges to medlemmer og gerne suppleanter): 

• Per Beck 
• Lisbeth Jørgensen 

Valgudvalget: 
• Inge Aardestrup  
• Lisbeth Jørgensen  
• Anne Marie Beck 

Repræsentanter til Landskonferencer: 
• Louise Varberg 
• Lisbeth Jørgensen 
• Laurits Øllegaard Larsen 
• Suppleant: Per Beck. 

  
Det er Valgudvalget, som via forslag til kandidater fra Menigheden, indstiller til valget på forhandlingsmødet, så 
giv os meget gerne nogle gode indspark. 
Henvendelse om kandidater kan fremsendes til Valgudvalget v/Donald Dahl Larsen – senest den 13. oktober 
2024.  
  
På Valgudvalgets vegne – Donald Dahl Larsen. 

                                                     
 

 

 

 



Kalenderen 
Oktober 

Sø. 06. Kl. 10:30. Nadverguds-
tjeneste. Hanne Kiel. Kollekt til 
BiD-projekt Uddannelse for alle 

Sø. 13. Kl. 10:30. Gudstjeneste. 
Bente Højris. Kollekt til BiD-pro-
jekt Menigheder der vokser 

Sø. 20. Kl. 10:30.  Fællesguds-
tjeneste med Nørresundby Bap-
tistmenighed i Karmel. Per Beck  

Kollekt til BiD-projekt Uddan-
nelse for alle 

Kl. 12:30. Samtalemøde om 
Genstart i Vaarst Baptistkirke 
(Se omtale) 

Sø. 27. Kl. 10:30. Musikgudstje-
neste. Tema ”Midt i mysteriet”. 
Mads Lindholm m.fl. (se om-
tale) 

November 

Sø. 03. Kl. 10:30. Nadverguds-
tjeneste. Alle helgen. Hanne 
Kiel. Kollekt til Nye trosfælles-
skaber 

Sø. 10 Kl. 10:30. Gudstjeneste. 
Raymond Jensen. Tema: Lars 
Busk Sørensen. Kollekt til BiD-
projekt Hjælp til Myanmar  

Sø. 17. Kl. 10:00. Fællesgudstje-
neste med Østhimmerland i 
Vaarst. Christian Sofussen. 

Kl. 12:30. Samtalemøde om 
Genstart i Vaarst Baptistkirke 
(Se omtale) 

Sø. 24. Kl. 10:30. Gudstjeneste. 
Bente Højris. Kollekt til BiD-pro-
jekt Menigheder der vokser 

Ti. 26. Kl. 12:30. Seniortræf jule-
frokost. (Se omtale.) 

 

Karmelkirkens adresser: 
Karmelkirken 
Petersborgvej 35B,9000 Aalborg 
Telefon i Karmel: 98 11 55 25 
MobilePay: 48707 
 
Menighedens formand 
Per Beck 
Nordmanniavej 4 
9320 Hjallerup 
 
Menighedens kasserer 
Donald Dahl Larsen 
Rebildparken 160 
9220 Aalborg øst 
 
Omsorgsgruppe. 
Hvis man har ønske om besøg 
eller vil gøre opmærksom på 
personer, der kunne have glæde 
af kontakt. Giv besked til 
0msorgsgruppen ved Lissy 
Jensen eller Bente Højris 
Lissy Jensen: 22 45 46 70 
Bente Højris: 41 43 42 44 
 
Kørselsordning 
Har man behov for kørsel i 
forbindelse med gudstjenester i 
vore nabomenigheder eller 
andre kirkelige handlinger, kan 
man kontakte Lisbeth 
Jørgensen på tlf. 60 81 61 00  
eller mail: 
emailtillisbeth@gmail.com 
senest 3 dage før. 
Menighedsrådet 
 
                                                                                                  
 

 

 

 

 

Tillykke 

Fødselsdage 

80 år 

25. oktober. Henny Koch 

75 år 

27.oktober. Donald Dahl Larsen 

 
Dåbsdage 

70 år 

10. oktober. Finn Christiansen 

50 år 

1.december. Kim Varberg 

Sølvbryllup 

16. oktober. Helle og Carsten 
Schnoor 

Tak 

Mange tak for venlig deltagelse 
og blomster ved Hans-Henriks 
bisættelse. På familiens vegne.  

Kirsten og Majbrit. 

 

 



December 

Sø. 01. Kl. 10:30. Spejdergudstje-
neste på Øksedal 

Sø. 08. Kl. 10:30. Nadvergudstje-
neste. Hanne Kiel. Kollekt til BiD-
projekt Hjælp til Myanmar 

Sø. 15. kl. 14:00. Musikgudstjene-
ste. Pankoret og Kirsten Lodberg. 
Kollekt til BiD-projekt Menigheder 
der vokser 

Sø. 22. Kl. 10:30. Gudstjeneste. 
Per Beck. Kollekt til Karmelkirkens 
drift 

Ti. 24. Kl. 14:00. Julegudstjeneste. 
Raymond Jensen. Kollekt til Det 
danske Bibelselskab 

Sø. 29. Ingen gudstjeneste 

Jan.2025.  

Sø. 05. Kl. 10:30. Gudstjeneste.  
Hanne Kiel 

 
                                       
 
 
 
  
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Dette blad 

Udkommer i slutningen af 
september. Samtidig med bladet 
udfærdiges opgørelser over 
indbetalt menighedsbidrag jan- 
sept. 2024.  
Alle kuverter er pakket af 
kuvertsekretæren og fremlægges i 
kirken den 6/10. 

Næste nummer udkommer i slut-
ningen af december og dækker ja-
nuar-februar-marts 

Stof til dette blad bedes sendt til 
louisevarberg@live.dk senest lør-
dag den 7. december 2024 

Hver uge 
Torsdag 
Kl. 17:00 – 18:30: Spejdermøder 
 
Fremtidige anledninger 
Søndag den 3. november efter 
gudstjenesten 

Forhandlingsmøde med valg til 
menighedsrådet og samtale om 
menighedens fremtid 
  


